АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.10.2023  № 748

О внесении изменений в постановление

администрации МО города Суздаля от

30.06.2023 года № 499 «О создании  и об

использовании на платной  основе парковки

общего пользования (парковочных мест),

 расположенной на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения города Суздаля»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской

Федерации»,  уставом  города  Суздаля,  в  целях  повышения  безопасности

дорожного  движения  и  увеличения  пропускной  способности  автомобильных

дорог общего пользования местного значения на территории муниципального

образования  города  Суздаля,  создания  и  обеспечения  функционирования

парковок  общего  пользования  (парковочных  мест)   на  территории

муниципального образования, города Суздаля постановляет:

1. В постановление администрации МО города Суздаля от 30.06.2023 года

№  449  «О  создании  и  использовании  на  платной  основе  парковок  общего

пользования (парковочных мест),  расположенных на автомобильных дорогах

общего  пользования  местного  значения  города  Суздаля»  внести  следующие

изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции

согласно приложение № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить

адреса  парковочных мест в соответствии с приложением № 2 к настоящему

постановлению».

2. Направить копию настоящего постановления для принятия в работу и

организовать  приемку  объемов  выполненных  работ  по  организации

парковочного пространства в рамках заключенного муниципального контракта

с Обществом с ограниченной ответственностью «Центр развития регионов».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на

заместителя главы администрации города по экономике и ЖКХ.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального

опубликования в газете «Суздальская новь».

 Врио Главы администрации

 города Суздаля                                                                              С.В. Макаров

2

Приложение № 1

к постановлению администрации МО города Суздаля

от 18.10.20223 года  № 748

3

Приложение № 2

К постановлению администрации МО города Суздаля

от 18.10.2023 №748

Адреса парковочных мест

№

п/п

Название Улиц Количество мест Платность

1 Красная площадь уч. 1 и 2 73 Платная

2 Ул. Ленина 285 Платная

3 Ул. Пушкарская 28 Платная

4 Ул. Торговая Площадь уч.

1 и 2

35 Платная

5 Плоскостные парковки

Виноградова и

Пушкарская

278 Платная

6 Ул. Васильевская 0 Платная

7 Ул. Энгельса 0 Платная

8 Ул. Виноградова 0 Платная

Всего платных

паркомест

699

1 Ул. Ленина четная сторона

от д.8, до д.38

60 Бесплатная

2 Ул. Ленина нечетная

сторона от д.15, до д. 45

49 Бесплатная

3 Ул. Садовая, четная

сторона.

26 Бесплатная

4 Ул. Васильевская четная

сторона от ул. Садовой.

74 Бесплатная

Всего бесплатных

паркомест

209

Всего паркомест 908

4